
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 09/2021 DEL 1° FEBBRAIO 2021 
 

 

 

  

Oggetto: Espressione del parere obbligatorio in merito ad alcune modifiche 

statutarie richieste dal MUR, dal MEF e dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica,  in vista della statizzazione dell’Istituto 

 

  

Il Consiglio Accademico si riunisce online in videoconferenza mediante la 

piattaforma Microsoft Teams dell’Istituto il giorno 1 febbraio 2021 alle ore 

16:00. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Carmelo 

Crinò, Salvatore Distefano, Antonio Marcellino, Benedetto Munzone, Daniele 

Petralia, Claudio Spoto, Chiara Leonardi, Maurizio Salemi, Giuseppe Romeo, 

Alessandro Pizzimento. 

 Assente il Consigliere Luciano Buono. 

 

Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e il professore 

Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 

del Consiglio. 

 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 3 febbraio 2021. 

http://www.istitutobellini.it/


 

  
 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 09/2021 DEL 1° FEBBRAIO 2021 
 

  

Oggetto: Espressione del parere obbligatorio in merito ad alcune modifiche 

statutarie richieste dal MUR, dal MEF e dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica,  in vista della statizzazione dell’Istituto 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 12/2019 del 14 febbraio 2019, 

nella quale il Consiglio Accademico esprimeva all’unanimità il proprio parere 

favorevole in merito ad alcune modifiche statutarie richieste dal Ministero 

competente con nota ministeriale 0016216 del 25 Novembre 2016 a firma del 

Direttore generale MIUR Dott. Daniele Livon; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1/2019 del 27 febbraio 

2019, con la quale il CDA approvava all’unanimità il nuovo testo dello Statuto 

risultante dalle modifiche richieste dal Ministero competente con nota ministeriale 

0016216 del 25 Novembre 2016 a firma del Direttore generale MIUR Dott. Daniele 

Livon; 

 

Preso atto che il testo dello Statuto approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 1/2019 è stato successivamente trasmesso al MIUR entro il 30 

settembre 2019 tramite inserimento sulla piattaforma ministeriale predisposta per la 

statizzazione degli ex Istituti Musicali Pareggiati in applicazione del Decreto 

Interministeriale n. 121 del 22 febbraio 2019;  

 

Preso atto che in data 26 gennaio 2021 è pervenuta al protocollo dell’Istituto la nota 

ministeriale AOODGFIS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001216.25-01-2021 a firma 

del Dirigente dell’Ufficio I “Assetti istituzionali” del Ministero dell’Università e 

della Ricerca, Dott. Marco Coccimiglio, con la quale si trasmettono alcune modifiche 

del testo dello Statuto, in vista della statizzazione dell’Istituto, richieste dal Ministero 



dell’Università e della Ricerca, dal Ministero dell’Economia e delle Finanze e dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri;   

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

Esprimere parere favorevole alle modifiche statutarie contenute nella nota 

ministeriale AOODGFIS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001216.25-01-2021 a 

firma del Dirigente dell’Ufficio I “Assetti istituzionali” del Ministero 

dell’Università e della Ricerca, Dott. Marco Coccimiglio, e richieste, in vista 

della statizzazione dell’Istituto, dal Ministero dell’Università e della Ricerca, dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze e dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


